

	شرکت توزیع برق استان یزد		شرکت بهره‌برداری نفت و گاز آقاجاری		سازمان قطار شهری تبریز و حومه
	شرکت برق منطقه‌ای غرب (سهامی خاص)		شرکت پتروشیمی شهید تندگویان		شرکت فولاد خوزستان
	شرکت مخابرات استان اردبیل (سهامی خاص)		روزنامه مناقصه		شرکت توزیع نیروی برق خراسان جنوبی SKEDCO

دوشنبه ۱۸ آذر ۱۳۹۲ ۶ صفر ۱۴۳۵ سال نهم ۱۱۹۷ شماره ۱۱۹۷ قیمت ۵۰۰۰ ریال ۸ صفحه

روزنامه

مناقصه

اجتماعی، فرهنگی، سیاسی، اقتصادی

۵

غم نان، کارگران را به تحمل هرستم وامی دارد...

تحمل قراردادهای یک‌سویه و سفید امضا به کارگران، عدم پرداخت حقوق و مزایا، اخراج بیرویه کارگران و اختلافات ناشی از طبقه‌بندی مشاغل همه و همه از جمله مواردی است که اختلافات میان کارگران و کارفرمایان را دامن می‌زند و پرونده‌های شکایات این دو را در دادگاه‌های کار ایران باز می‌کند.

Monday ۰9.Dec.2013 Vol.9 No.1197 ۵000R1۱ ISSN:2008-2886

یادداشت

هموطن نماها در فوتبال!

مسعود طاهری

«مسی، دلار اونجا چنده؟»، «مسی منو به فرزند خوندگی قبول می‌کنی؟»، «طلاجات، نقره‌جات و مسیجات خریداریم»، «فقط ۶۶هزار تا پست، خاک پر سرت ظریف ما پستاش ۲۰۰هزار تا لایک می‌خوره»، «مسی تو که مسی، اگه طلا هم بودی هیشکاری نمی‌تونستی جلوی ایران بکنی داداش» «مسی تنها نیست: هاشم اول»... این‌ها چند جمله از حمله برخی از هموطنان نسبتاً محترمان به مسی در قیاس‌بوک بود! هجوم ۴۰ هزار نفری به بهترین بازیکن ۲سال اخیر فوتبال جهان در قیاس‌بوک بازتاب‌های مختلفی داشته است.

در واقع پس از قرعه‌کشی جام جهانی و قرار گرفتن نام ایران در گروه آرژانتین و نیجریه و بوسنی، هموطنانمان که نشان داده‌اند در شبکه‌های اجتماعی تحرک زیادی دارند به صفحه لیونل مسی حمله کرده و با کامنت‌های عجیب و بعضاً توهین آمیز خود، حساسی از خجالت ستاره بارسلونا در آمدند.

در این کامنت‌ها بیش از همه به مصاف لیونل مسی و هاشم بیگزاده اشاره شده بود و به حالت طنز از طرف مدافع چپ تیم ملی برای او گری‌خوانی می‌کردند و حتی به ستاره آرژانتینی بارسلونا گوشزد شده بود که قبل از مصاف با بیگزاده از ویتامین c استفاده کند!

مهدوی کیا می‌گوید ستاره سابق تیم ملی ایران در پاسخ به توهین‌های صورت گرفته به مسی گفته: «یعنی چه که به او و خانواده‌اش توهین کرده‌اند؟ بالاخره مسی بهترین بازیکن دنیاست و واقعا محبوب است، چرا با نوشتن این حرف‌ها خودمان را جلوی او و مردم دنیا بد جلوه می‌دهیم؟»

حتی هاشم بیگزاده سوژه اصلی تقابل با مسی نیز گفت که نگران اهانت به مسی و وزیر سؤال رفتن فرهنگ ایرانیان است.

در این‌که اغلب ما ایرانی‌ها به حاشیه‌ها همیشه بیشتر از متن می‌نگریم هیچ شکی نیست. مدعای این حرف نیز بی‌فرهنگی است که الان با آن دست‌وپنجه نرم می‌کنیم. به جای خوشحالی از حضور در جام جهانی، رویارویی با بهترین بازیکن ۴سال اخیر جهان و بازی با یکی از مدعیان اصلی کسب جام جهانی و... همه سراغ لیونل مسی رفتند!

وقتی محبت از فرهنگ می‌شود ما ایرانی‌ها خود را دارای یک تمدن ۷هزار ساله می‌دانیم، اما در عمل، بسیاری از هموطنانمان متأسفانه از کم‌ترین فرهنگ در مواجهه با مسایل برخورد دارند و باعث می‌شوند تا آبروی بسیاری از آبروداران نیز برودا واقعا اگر جای مسی بودید چه واکنشی نشان می‌دادید؟!

این بی‌فرهنگی برخی از هموطن‌نماهای ما باعث شد تا ستاره آرژانتینی در مقام پاسخ برآید و جوابی متاثرکننده را ناتر همه ایرانیان کند! لیونل مسی در صفحه فیس‌بوک خود و در جواب توهین‌های بی‌شمار ایرانیان ذوق‌زده از بازی ایران-آرژانتین نوشت: «من برای این مردم متأسفم زیرا این گونه واژه‌ها بسیار غیردوستانه هستند.» جوابی سرد و محکم به بی‌حرمتی بسیاری از کاربران فیس‌بوک ایران!

مخاطب قراردادن مردم از سوی مسی یعنی این‌که بهتر تین بازیکن سال‌های اخیر جهان همه ایرانیان را چنین مردمی می‌پندارد و آخرین خبرها نیز حاکی از بسته شدن صفحه فیس‌بوک مسی بر روی ایرانی‌هاست هر چند که بسیاری دیگر به خاطر این توهین‌ها برای عذرخواهی به صفحه فیس‌بوک مسی رفتند که فایده‌ای هم نداشت! البته این اتفاق جدیدی نیست و پیش از این هم در جریان مسابقات لیگ جهانی والیبال، کاربران ایرانی فیس‌بوک با هجوم به صفحه زانتستف ستاره تیم ملی ایتالیا اقدام مشابهی را انجام داده بودند.

واکاوی چنین فرهنگی را می‌توان در اسنادیوم‌های ما نیز مشاهده کرد، آن‌جا که تیم‌های پرطوفان کشور به خاطر فحاشی و توهین به بازیکنان و و انکار فرهنگ توهین به شخصیت‌ها تمامی ندارد!

قانون بودجه‌نویسی؛

بودجه عملیاتی یعنی بودجه شفاف نه مبهم!

مانده شیربور-بودجه باید عملیاتی باشد، این شعاری است که بارها و بارها از سوی دولتمردان شنیده‌ایم، اما آیا عملیاتی و شفاف بودن بودجه تنها به این خلاصه می‌شود که لایحه بودجه را در ظرف شیشه‌ای به مجلس ارایه کنیم؟!

وزیر آموزش و پرورش خبر داد

پیگیری پرونده معلمان اخراجی و تبعیدی

وزیر آموزش و پرورش به تشریح برنامه‌های جدید خود در آموزش و پرورش پرداخت و از دیدار تشکل‌های صنفی معلمان با وزیر اطلاعات و رسیدگی به پرونده‌های معلمان اخراجی و منتقل شده به سایر مناطق، خبر داد.

تقویت بخش مهندسی شرکت‌های پیمانکاری سستی با روش ۳ عاملی

حقوق ماهانه زیر یک میلیون تومان معاف از مالیات می‌شود

سازمان نظام مهندسی ساختمان نباید دولتی شود

درآمد ۱۱۶۴ میلیارد تومانی دولت از محل واردات خودرو

محمد خاتمی: امیدوارم بتوانم در مراسم ماندلا شرکت کنم



بعد از مرگ نلسون ماندلا برخی از سایت‌های خبری به بازتاب آن پرداخته و محمد خاتمی رئیس جمهوری سابق کشورمان را از حاضرین در مراسم ختم رهبر پیشین آفریقای جنوبی برشمردند. شایان ذکر است که ممنوع‌الخروج بودن سید محمد خاتمی رئیس جمهور پیشین کشورمان برای حضور در این مراسم سوژه بسیاری از رسانه‌ها شده بود.

رئیس جمهور اسبق کشورمان اظهار امیدواری کرد که بتواند در مراسم تدفین نلسون ماندلا حضور یابد. حجت‌الاسلام والمسلمین سیدمحمد خاتمی در گفت‌وگو با ایستنا، با بیان این مطلب، اظهار کرد: من از مرگ نلسون ماندلا بسیار متأثر شدم و پیامی را نیز بدین مناسبت دادم. امیدوار هستم بتوانم در این مراسم شرکت کنم. وی در پاسخ به این پرسش که آیا مشکل خروج از کشور شما برطرف شده است، گفت: ان‌شاء... که تاکنون چنین مشکلی وجود نداشته باشد. گفتنی است،

عراقچی مطرح کرد

جزئیات دستور کار مذاکرات کارشناسی ایران و ۱+۵ و ایران و آژانس در وین



نیز قبول کرده است ضمن تعلیق غنی‌سازی ۲۰ درصد و کاهش آن به زیر ۵درصد امکان برخی بازدیدها را به آژانس بین‌المللی انرژی اتمی برای شفاف‌سازی بدهد. بر همین اساس دو طرف به منظور اجرای این توافقی نامه متعهد شدند در مذاکرات کارشناسی راه‌های عمل به تعهدات را بررسی کنند. در تماس تلفنی اشمید، معاون کاترین اشتون و عباس عراقچی در هفته گذشته دو طرف توافق کردند اولیسن دور از مذاکرات کارشناسی در این راستا در روزهای ۱۸ و ۱۹ آذر ماه در وین برگزار شود.

است که گام اول شامل ۶اقدام است و بازدید از کارخانه آب سنگین از اراک و معدن گچین بندرعباس در این گام وجود دارد. عراقچی تصریح کرد: در این مذاکرات در مورد ادامه اقداماتی که آژانس باید در خصوص مورد باید انجام دهد، مذاکره خواهیم کرد و سعی می‌کنیم گام اول را به صورت مناسب جمع بندی کنیم که گام دوم اجرایی شود.

بر اساس این گزارش، ایران و ۵+۱ در آخرین دور از مذاکرات در ژنو توافق‌نامه‌ای را به امضا رساندند که بر اساس این توافق نامه غرب متعهد به برداشتن برخی تحریم‌های ایران شده و ایران

معاون حقوقی و بین‌الملل وزارت امور خارجه با اشاره به برگزاری مذاکرات کارشناسی ایران و ۵+۱ در وین، گفت: مذاکرات کارشناسی ایران و ۵+۱ در وین از امروز به منظور پیدا کردن سازوکارهای اجرایی برای اجرای توافقات ژنو برگزار می‌شود.

سید عباس عراقچی، معاون حقوقی و بین‌الملل وزیر امور خارجه کشورمان و عضو ارشد تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای کشورمان در گفت‌وگو با خبرنگار مهر درباره مذاکرات کارشناسی ایران و ۵+۱ که قرار است از امروز(دوشنبه) در وین آغاز شود، گفت: ریاست تیم ایرانی را حمید بعیدیزاده، مدیرکل سیاسی وزارت امور خارجه بر عهده خواهد داشت و کارشناسانی در حوزه‌های تحریم، انرژی اتمی و بانک مرکزی نیز در مذاکرات حضور خواهند داشت.

عراقچی با اشاره به این‌که امروز (دوشنبه) مذاکرات ایران و ۵+۱ برگزار خواهد شد، اظهار داشت: روز چهارشنبه نیز ایران در وین مذاکرات با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی خواهد داشت. عراقچی تأکید کرد: مذاکرات کارشناسی ایران و ۵+۱ در وین از فردا به منظور پیدا کردن سازوکارهای اجرایی برای اجرای توافقات ژنو برگزار می‌شود.

وی درباره حضور بازرسان آژانس در ایران به منظور بازدید از کارخانه آب سنگین اراک و ادامه بازدیدهای آژانس و بازدید از معدن گچین، بیان کرد: ایران در دور جدید همکاری‌ها با آژانس گام‌های مختلفی را تعریف کرده

پرز: حاضر م بارو حانی دیدار کنم!

رئیس رژیم‌صهیونیستی با بیان این‌که ایران را دشمن نمی‌داند، گفت حاضر است با حسن روحانی رئیس جمهور ایران دیدار کند. به گزارش فارس به نقل از روزنامه صهیونیستی «یدیعوت آحارونوت»، «شیمون پسر» گفت: برای دیدار با حسن روحانی رئیس جمهور ایران آماده‌گی دارد. رئیس رژیم‌صهیونیستی که در کنفرانس «تجارت جهان» صحبت می‌کرد، گفته است: من حاضر م بارو حانی دیدار کنم، من با کسی دشمنی ندارم، ما ایران را دشمن به حساب نمی‌آوریم. مخاصمه کنونی یک موضوع شخصی نیست، بلکه برآمده از سیاست‌هاست، وی افزود: زمانی هم بود که ما نمی‌خواستیم با یاسر عرفات، دیدار کنیم، اما زمانی که او سیاست‌های خود را تغییر داد، ما هم گفتیم «چرا که نه؟». ما به دنبال صلح هستیم و معتقدیم هدف ما این است که دشمنان را به دوستان تبدیل کنیم. پیش از این «بنیامین نتانیاهو» نخست‌وزیر رژیم‌صهیونیستی هم گفته بود برای گفت‌وگو تلفنی با رئیس جمهور ایران آماده‌گی دارد.

بوساخت شدن تحریم‌ها ایران متوقف نمی‌شود

رئیس جمهور آمریکا با بیان این‌که حداکثر ۷میلیارد دلار از مجموع ۱۰۰میلیارد دلار دارایی‌های بلوکه شده ایران در نتیجه تحریم‌ها را آزاد کرده‌ایم گفت: اگر گزینهای وجود داشت که این امکان را به‌وجود بیاوریم که تک‌تک پیچ و مهره‌های برنامه هسته‌ای آن‌ها را حذف کنیم و احتمال داشتن برنامه هسته‌ای ایران را کلاً از بین ببریم تا در نتیجه قابلیت‌های نظامی آن را هم نداشته باشند، آن را انتخاب می‌کردم. به گزارش مهر به نقل از رویترز، باراک اوباما در این سخنرانی ضمن دفاع از توافق هسته‌ای میان ایران و کشورهای ۵+۱ و بیان این‌که این توافق بهترین راه برای متوقف کردن برنامه هسته‌ای ایران است عنوان داشت که در صورت شکست توافق به دست آمده در ژنو همه گزینه‌ها روی میز بوده و امکان به‌کارگیری تحریم‌های بیش‌تر و با حتمی استفاده از گزینه نظامی نیز وجود دارد. اوباما صحبت خود را با تأکید بر این ادعا آغاز کرد که ممانعت از دستیابی ایران به سلاح هسته‌ای نه تنها در راستای منافع اسرائیل یا امنیت کشورهای منطقه خاورمیانه، بلکه در راستای امنیت ملی آمریکا است.

بیش از ۲۰ کشته در انفجارهای تروریستی بغداد

منابع امنیتی در عراق از کشته شدن دست کم ۲۰نفر در انفجارهای تروریستی در بغداد خبر دادند. به گزارش مهر به نقل از السومریه نیوز، انفجارهای دیروز در مناطق مختلف بغداد بیش از ۲۰کشته و ده‌ها زخمی برجا گذاشته است. بنابر این گزارش، دو انفجاری که در نزدیکی دو اتوبوس در منطقه العذیر (شمال بغداد) رخ داد بیش از ۱۰ نفر کشته شدند. انفجار یک خودروی بمبگذاری شده در میدان التحریرات (مرکز بغداد) ۳کشته بر جا گذاشت. هم‌چنین در انفجاری که در منطقه المامل (جنوب غربی بغداد) رخ داد ۵نفر کشته و ۱۲ نفر زخمی شدند. در حملاتی که در مراکز تجاری الرضوانیه (جنوب غربی بغداد) رخ داد نیز دو نفر کشته و ۸نفر دیگر زخمی شدند.

درگیری مرزی عربستان و یمن

نیروهای امنیتی عربستان و قبایل مسلح یمن دیروز در نقاط مرزی درگیر شدند. به گزارش مهر به نقل از روسیا‌الیوم، درگیری‌های زمانی آغاز شد که نیروهای امنیتی عربستان در حال گذشتن از منطقه مرزی الجوف بودند. بنابر این گزارش، تحرکات نیروهای امنیتی عربستان با اعزام تجهیزات جدید برای ساخت دیوار حایل در نقاط مرزی عربستان و یمن هم‌زمان شده است. در این درگیری‌ها به نیروهای دو طرف آسیب وارد نیامد و با شلیک تیر هوایی این درگیری‌ها پایان یافت. قبایل یمنی با ایجاد دیوار حائل در مرز عربستان و یمن مخالف هستند.

حفظ حرمت و آبروی افراد واجب الرعايه است

در پی انتشار بخش هایی از گزارش تحقیق و تفحص مجلس در تأمین اجتماعی مبنی بر انجام تخلفات میلیاردی در این سازمان که بازتاب گسترده ای نیز در رسانه ها داشت، سعید مرتضوی به عنوان رییس وقت این سازمان، واکنش نشان داد.

پایگاه خبری «انتخاب» با عنوان «جوابیه سعید مرتضوی درباره هدیة های میلیونی» جوابیه وی در مورد اتهامات کمیته تحقیق و تفحص مجلس شورای اسلامی را منتشر کرد. انتخاب نوشته است: مدیر عامل سابق تأمین اجتماعی در یادداشتی به اتهامات کمیته تحقیق و تفحص مجلس درباره فعالیت های تأمین اجتماعی در دوره مدیریت خود پاسخ داد. مرتضوی در آغاز نامه مشروح خود که خطاب به هیأت ریسه مجلس شورای اسلامی نگاشته، آورده است: همان گونه که استحضار دارید حفظ حرمت و آبروی افراد و اجتناب از ایراد و تهمت و افترا از سوی همه مردم واجب الرعايه است.

ضرورت کنترل اتباع خارجی در کشور برای کاهش جرایم مواد مخدر

رییس سازمان زندان ها با اشاره به این که جرم اکثر زندانیان اتباع خارجی مربوط به مواد مخدر است، گفت: هرچند اتخاذ تدابیری در جهت کنترل مرزهای شرقی و انسداد آن ها مثبت ارزیابی می شود اما در ارتباط با اتباع خارجی باید غیر از کنترل دقیق مرزها، پروانه اقامت و دلایل تردد آن ها در داخل کشور مورد بررسی قرار گیرد. غلامحسین اسماعیلی رییس سازمان زندان ها، با اشاره به این که جرم اکثر زندانیان اتباع خارجی مربوط به مواد مخدر است به باشگاه خبرنگاران گفت: حجم زیادی از آمار زندانیان، به خصوص زندانیان خارج از کشور را مجرمان مرتکب جرایم مربوط به مواد مخدر تشکیل می دهند، بنابراین اتخاذ تمهیداتی که تنها اختصاص به اتباع بیگانه داشته باشد کافی به نظر نمی رسد. وی ادامه داد: هرچند اتخاذ تدابیری در جهت کنترل مرزهای شرقی و انسداد آن ها مثبت ارزیابی می شود، اما در ارتباط با اتباع خارجی باید غیر از کنترل دقیق مرزها، پروانه اقامت و دلایل تردد آن ها در داخل کشور مورد بررسی قرار گیرد. رییس سازمان زندان ها افزود: بررسی دقیق این که اتباع خارجی با چه هدفی وارد کشور می شوند، راهکاری مناسب برای جلوگیری از جرایم مواد مخدر است.

اسماعیلی تصریح کرد: یکی از موارد لازم و بدیهی در راستای کاهش آمار پرونده های مواد مخدر به دادگاه ها صرف هزینه و تلاش تمامی مسئولین به منظور فرهنگ سازی و اجرای قانون است.

رییس سازمان زندان ها در پایان خاطرنشان کرد: متولی حوزه کنترل اتباع خارجی در زمینه جلوگیری از جرایم مواد مخدر، نهادهایی خارج از قوه قضایی هستند، بنابراین با مسئول این نهادها در برنامه ریزی و اتخاذ و اجرای تدابیر مناسب تمهیداتی را در نظر بگیرند.

اموال دزدیده شده به کشور باز می گردد

قاضی پرونده اختلاس ۳ هزار میلیارد تومانی گفت: انجمن بین المللی مسؤولان مبارزه با فساد در مورد بازگرداندن اموال دزدیده شده به ایران، قول مساعد دادند.

ناصر سراج در مورد چگونگی برگرداندن خاوری متهم پرونده ۳ هزار میلیارد تومانی کشور به ایران افزود: در این راستا تاکنون اقدامات جدی انجام شده است.

وی با اشاره به حضور در همایشی در پاناما در مورد مبارزه با فساد، خاطرنشان کرد: نمایندگان مبارزه با فساد از ۹۶ کشور در این اجلاس حضور داشتند که در آن چار ملاقات های دوجانبه ای که انجام شد، توضیحاتی در خصوص اموال ربوده شده از ایران ارائه کرد.

قاضی پرونده اختلاس ۳ هزار میلیارد تومانی ادامه داد: انجمن بین المللی مسؤولان مبارزه با فساد، برگرداندن اموال دزدیده شده از کشور ها با جزو دستور کار خود قرار داد و در رابطه با بازگرداندن اموال دزدیده شده از ایران، قول مساعد داد. سراج ابراز امیدواری کرد که در این باره اقدامات خوبی انجام خواهد شد.

وی در مورد این که آیا هنوز هم پرونده اختلاس ۳ هزار میلیارد تومانی با شدت و حدت سابق دنبال می شود یا نه، گفت: به طور قطع پیگیری این پرونده با همان قوتی که شروع شده، ادامه می یابد اما خبرنگاران در ابتدا شور و شوق بسیاری برای انعکاس این خبر داشتند که به دنبال آن انعکاس رسانه ای آن هم بیش تر بود.

قاضی این پرونده افزود: با توجه به این که زمان کوتاهی از رسیدگی به این پرونده گذشته، شور و شوق رسانه ای آن کم تر شده است اما کار قضایی آن همانند گذشته ادامه دارد.

سراج در مورد به مزایده گذاشتن اموال

مه آفرید، اظهار داشت: در این رابطه باید از دادرسا

سوال کرد.

وی افزود: مزایده اموال مه آفرید طبق روال در حال انجام است و برای مطلع شدن دقیق تر از انجام این مزایده باید از اجرای احکام دادرسا جویا شد.

ماتده شیرپور – بودجه باید عملیاتی

باشد، این شعاری است که بارها و بارها از سوی دولتمردان شنیده ایم، اما آیا عملیاتی و شفاف بودن بودجه تنها به این خلاصه می شود که لایحه بودجه را در ظرف شیشه ای به مجلس ارایه کنیم؟!

کارشناسان مسایل حقوقی اقتصادی

معتقدند منظور از عملیاتی بودن بودجه این است که این لایحه ردیف های مشخص، شفاف و جزئی را دارا بوده و بودجه هر بخش و زیر مجموعه های آن به سادگی قابل رؤیت و تحقیق باشد. چیزی که به عقیده همین کارشناسان بیش تر از این که در جهت آن عمل شود با شعار عملیاتی کردن بودجه در معکوس آن عمل شده و روز به روز لایحه بودجه کلی تر شده تا اختیارات بیش تری به معاونت برنامه ریزی رییس جمهور محول شود.

وای اشاره به این نکته که برای تخصیص

دولت مشخص شود که حقوق چقدر است و فوق العاده ها و کمک های رفاهی و مواردی از این دست چه سقفی دارند.

ملک محمدی یادآور می شود که در قانون

بودجه، دستگاه باید یک ردیف اصلی داشته باشد، اما دولت برخلاف آن متأسفانه تمام سازمان ها را به صورت کلی نوشته و تنها از دستگاه های مربوط به مواد مخدر است به باشگاه خبرنگاران گفت: حجم زیادی از آمار زندانیان،

وی می گوید: یکی از معایب بودجه مبهم این

است که میزان تخلف در آن بالا بوده و کسی

نمی تواند جزئیات را از آن استخراج کند، مثلاً

در قانون بودجه سال جاری می گویند ضرب

حقوق کارمندان چقدر است اما هیچ کس

نمی تواند بفهمد که این ضرب چقدر است،

امروز یکی عنوان می کند درصد، و دیگری

ضرب را ۱۰ درصد می داند و هیچ کس هم

نمی تواند رقم واقعی را استخراج کند.

ملک محمدی می گوید: چند سالی است

بودجه سردرگم است که امیدوارم اسامیل این

موضوع مجدداً تکرار ندهد. او می گوید: بودجه

کلی است و اختیار تقسیم و جزیی کردن را به

معاونت برنامه ریزی داده است. اما طبق قانون

قرار بر این بود مسایل، عملیاتی و روشن باشد

و محدوده کار دستگاه ها توسط قانون مدیریت

خدمات کشوری تنظیم شود. باید قیمت کار

در بخشی دولتی و خصوصی مشخص باشد اما

این اتفاق نیفتاده و کار به معاونت برنامه ریزی

ریاست جمهوری سپرده شده است.

تنظیم بودجه در شرایط فعلی بهتر

شده است

نوع بودجه عملیاتی یعنی بودجه ای که

قابل اجرا باشد. بودجه که عملیاتی باشد وقتی

ادعایی شود که به طرحی ۱۰۰ درصد عمل

می کنند، می توان آن را ریز و جزئیات اعلام

شده سنجید.

مراد علی منصوری رضی عضو کمیسیون

تلفیق بودجه در هشتمین دوره مجلس شورای

اسلامی با اشاره به این نکته به «**مناقصه**»

می گوید: در واقع باید مقرر برای تأمین منبع

بودجه وجود داشته باشد.

وی ظاهراً با بررسی جزء به جزء بودجه

قانون بودجه نویسی؛

بودجه عملیاتی یعنی بودجه شفاف نه مبهم!



موافق نیست، بر همین اساس می گوید: خیلی طرح داشته ایم که محقق نشده یا نمی از آن دردی که مطرح شده هم اجرایی نشده است. در مجلس هفتم کتاب هایی از بودجه تدوین می شد. به هر حال باید بودجه را به دستگاه ها داد، چه دلیلی دارد که یک وزارت خانه در لایحه بودجه خرد شود.

منصوری خاطرنشان می کند: برای تنظیم بودجه قانون مادر وجود دارد، هم چنین قانون بودجه پنجم توسعه نیز برای این کار مناسب است و قانون بودجه باید منطبق بر برنامه ه ساله باشد.

وی با اشاره به این نکته که برای تخصیص

بودجه طبق برنامه پنجم

توسعه باید ردیف بودجه در

قانون بودجه سالانه وجود

داشته باشد، می گوید:

این گونه نیست که بشود به

هر گروهی هر بودجه ای را که

می طلبید تحویل داد، بلکه

ابتدا طرح را مورد بررسی قرار

می دهند و سپس نسبت به

آن بودجه طبق لایحه بودجه

سالانه بودجه ای را اختصاص

خواهند داد.

عضو کمیسیون اجتماعی

هشتمین دوره مجلس شورای

اسلامی عنوان می کند: با

اجرای برنامه عملیاتی بودجه،

حتماً شاهد برنامه ریزی

صحیح تر اقتصادی خواهیم

بود.

منصوری خاطرنشان می کند که امیدواریم با

گذر زمان تجربه هر ساله ما در این زمینه بیش تر

شود و اشتباهات کم تری در این زمینه رخ دهد.

بودجه نویسی سنتی است

در حقیقت بودجه نویسی در کشور ما به

صورت سنتی است، امروزه در بیش تر نقاط دنیا

بودجه نویسی به صورت عملیاتی است.

محمد مهدی مفتاح یکی دیگر از نمایندگان

مجلس با اشاره به این نکته می گوید: در واقع در

دنیا روش بودجه برای انجام بهتر اجرای اهدافی

که از تنظیم بودجه تحقق می یابد تکامل پیدا

کرده است.

وی ادامه می دهد: بودجه عملیاتی جزو

روش هایی است که در دنیا مرسوم شده، در

مورد قیمت تمام شده هر کالا و بسیاری از

میجتهایی که در شهرداری ها مرسوم است از

این قانون استفاده می شود و خوشايند نيست

که کشور ما که از هر لحاظی در حال پیشرفت

است، از لحاظ تدوین قانون بودجه که موضوع

اساسی هم به شمار می رود، عقب مانده باشد

و برنامه ریزی درست به روزی نداشته باشد.

نماینده منتخب مردم تویرس کان خاطرنشان

می کند: از طرفی دیگر مسؤولین باید برای انجام

باعث شده همواره در تدوین، تصویب و اجرای

برنامه های بودجه ای با مشکلاتی مواجه شویم.

او برقراری ارتباط میان خروجی فعالیت ها و

اقدامات دستگاه ها، اندازه گیری و مدیریت نتایج

فعالیت دستگاه ها بر روی اقتصاد کشور، تعریف

خروجی ها در قالب شاخص های اندازه گیری

و ارزیابی کیفیت کالاها و خدمات، آرایه

شاخص های شفاف عملکردی و مسؤولیت پذیر

ساختن مدیران در قبال تصمیماتی که برای

بودجه می گیرند را از جمله فواید بودجه

عملیاتی دانسته و خاطرنشان می کند: بودجه

عملیاتی توان مجلس را برای نظارت بر

هزینه های کشور بالا می برد.

ترابی در آخر یادآور می شود: در بودجه ریزی

عملیاتی بودجه به عنوان وسیله ای برای

برنامه ریزی اقتصادی و اجرای برنامه ها و

مدیریت عملکرد است و ۲ عنصر کلیدی

بودجه ریزی می گیرند را از جمله فواید بودجه

عملیاتی دانسته و خاطرنشان می کند: بودجه

عملیاتی توان مجلس را برای نظارت بر

هزینه های کشور بالا می برد.

ترابی در آخر یادآور می شود: در بودجه ریزی

عملیاتی بودجه به عنوان وسیله ای برای

برنامه ریزی اقتصادی و اجرای برنامه ها و

مدیریت عملکرد است و ۲ عنصر کلیدی

بودجه ریزی می گیرند را از جمله فواید بودجه

عملیاتی دانسته و خاطرنشان می کند: بودجه

عملیاتی توان مجلس را برای نظارت بر

هزینه های کشور بالا می برد.

ترابی در آخر یادآور می شود: در بودجه ریزی

عملیاتی بودجه به عنوان وسیله ای برای

برنامه ریزی اقتصادی و اجرای برنامه ها و

مدیریت عملکرد است و ۲ عنصر کلیدی

بودجه ریزی می گیرند را از جمله فواید بودجه

عملیاتی دانسته و خاطرنشان می کند: بودجه

عملیاتی توان مجلس را برای نظارت بر

هزینه های کشور بالا می برد.

ترابی در آخر یادآور می شود: در بودجه ریزی

عملیاتی بودجه به عنوان وسیله ای برای

برنامه ریزی اقتصادی و اجرای برنامه ها و

مدیریت عملکرد است و ۲ عنصر کلیدی

بودجه ریزی می گیرند را از جمله فواید بودجه

عملیاتی دانسته و خاطرنشان می کند: بودجه

عملیاتی توان مجلس را برای نظارت بر

هزینه های کشور بالا می برد.

ترابی در آخر یادآور می شود: در بودجه ریزی

عملیاتی بودجه به عنوان وسیله ای برای

برنامه ریزی اقتصادی و اجرای برنامه ها و

مدیریت عملکرد است و ۲ عنصر کلیدی

بودجه ریزی می گیرند را از جمله فواید بودجه

عملیاتی دانسته و خاطرنشان می کند: بودجه

عملیاتی توان مجلس را برای نظارت بر

هزینه های کشور بالا می برد.

ترابی در آخر یادآور می شود: در بودجه ریزی

عملیاتی بودجه به عنوان وسیله ای برای

برنامه ریزی اقتصادی و اجرای برنامه ها و

مدیریت عملکرد است و ۲ عنصر کلیدی

بودجه ریزی می گیرند را از جمله فواید بودجه

عملیاتی دانسته و خاطرنشان می کند: بودجه

عملیاتی توان مجلس را برای نظارت بر

هزینه های کشور بالا می برد.

ترابی در آخر یادآور می شود: در بودجه ریزی

عملیاتی بودجه به عنوان وسیله ای برای

برنامه ریزی اقتصادی و اجرای برنامه ها و

مدیریت عملکرد است و ۲ عنصر کلیدی

بودجه ریزی می گیرند را از جمله فواید بودجه

عملیاتی دانسته و خاطرنشان می کند: بودجه

عملیاتی توان مجلس را برای نظارت بر

هزینه های کشور بالا می برد.

ترابی در آخر یادآور می شود: در بودجه ریزی

عملیاتی بودجه به عنوان وسیله ای برای

برنامه ریزی اقتصادی و اجرای برنامه ها و

مدیریت عملکرد است و ۲ عنصر کلیدی

بودجه ریزی می گیرند را از جمله فواید بودجه

عملیاتی دانسته و خاطرنشان می کند: بودجه

عملیاتی توان مجلس را برای نظارت بر

هزینه های کشور بالا می برد.

ترابی در آخر یادآور می شود: در بودجه ریزی

عملیاتی بودجه به عنوان وسیله ای برای

برنامه ریزی اقتصادی و اجرای برنامه ها و

مدیریت عملکرد است و ۲ عنصر کلیدی

بودجه ریزی می گیرند را از جمله فواید بودجه

عملیاتی دانسته و خاطرنشان می کند: بودجه

عملیاتی توان مجلس را برای نظارت بر

هزینه های کشور بالا می برد.

ترابی در آخر یادآور می شود: در بودجه ریزی

عملیاتی بودجه به عنوان وسیله ای برای

برنامه ریزی اقتصادی و اجرای برنامه ها و

مدیریت عملکرد است و ۲ عنصر کلیدی

بودجه ریزی می گیرند را از جمله فواید بودجه

عملیاتی دانسته و خاطرنشان می کند: بودجه

عملیاتی توان مجلس را برای نظارت بر

هزینه های کشور بالا می برد.

ترابی در آخر یادآور می شود: در بودجه ریزی

عملیاتی بودجه به عنوان وسیله ای برای

برنامه ریزی اقتصادی و اجرای برنامه ها و

مدیریت عملکرد است و ۲ عنصر کلیدی

بودجه ریزی می گیرند را از جمله فواید بودجه

عملیاتی دانسته و خاطرنشان می کند: بودجه

عملیاتی توان مجلس را برای نظارت بر

هزینه های کشور بالا می برد.

ترابی در آخر یادآور می شود: در بودجه ریزی

عملیاتی بودجه به عنوان وسیله ای برای

برنامه ریزی اقتصادی و اجرای برنامه ها و

مدیریت عملکرد است و ۲ عنصر کلیدی

بودجه ریزی می گیرند را از جمله فواید بودجه

عملیاتی دانسته و خاطرنشان می کند: بودجه

عملیاتی توان مجلس را برای نظارت بر

هزینه های کشور بالا می برد.

ترابی در آخر یادآور می شود: در بودجه ریزی

عملیاتی بودجه به عنوان وسیله ای برای

برنامه ریزی اقتصادی و اجرای برنامه ها و

مدیریت عملکرد است و ۲ عنصر کلیدی

بودجه ریزی می گیرند را از جمله فواید بودجه

عملیاتی دانسته و خاطرنشان می کند: بودجه

عملیاتی توان مجلس را برای نظارت بر

هزینه های کشور بالا می برد.

ترابی در آخر یادآور می

غم‌نان، کارگران را به تحمل هر ستم‌وامی دارد...

تحمیل قراردادهای یک‌سویه و سفید امضا به‌کارگران، عدم پرداخت حقوق و مزایا، اخراج بی‌رویه کارگران و اختلافات ناشی از طبقه‌بندی مشاغل همه و همه از جمله مواردی است که اختلافات میان کارگران و کارفرمایان را دامن می‌زند و پرونده‌های شکایات اینن دو را در دادگاه‌های کار اینان باز می‌کند.

به گزارش بنیان‌بوز، بر اساس ماده ۱۵۷ قانون کار هر‌گونه اختلاف فردی میان کارفرما و کارگر یا کارآموز که ناشی از اجرای قانون و سایر مقررات کار، دعاوی و اختلافات ناشی از اجرای قراردادهای کار، قراردادهای کارآموزی، موافقت‌نامه‌های کارگاهی یا پیمان‌های دسته جمعی کار باشد، در مرحله اول از طریق سازش مستقیم بین کارفرما و کارگر یا کارآموز یا نمایندگان آن‌ها در شورای اسلامی کار و در صورتی که شورای اسلامی کار در واحدی نباشد، از طریق انجمن صنفی کارگران یا نماینده قانونی کارگران و کارفرما محل و فصل خواهد شد و چنان‌چه سازش حاصل نشود از طریق هیأت‌های تشخیص و حل اختلاف رسیدگی لازم‌به‌عمل خواهد‌آمد.

اصل ۳۴ قانون اساسی نیز دادخواهی را حق مسلم هر فرد شناخته و می‌گوید: هر کسی می‌تواند به‌منظور دادخواهی به دادگاه‌های صالح رجوع کند، همه افراد ملت حق دارند این گونه دادگاه‌ها را در دسترس داشته باشند و هیچ‌کس را نمی‌توان از دادگاه که به موجب قانون حق مراجعه به آن را دارد، منع کرد.

کارگران برای دادخواهی کجا بروند؟

از آن‌جا که کارگران هم جمعیت بزرگی از ساکنان کشور را تشکیل می‌دهند این حق را دارند که برای احقاق حقوق خود و دادخواهی به مراجع صالح مراجعه کنند، اما مراجع صالح چه مرجعی هستند و در کجا تشکیل شده‌اند؟

بر خلاف اصل ۱ قانون اساسی که می‌گوید: اعمال قوه قضاییه به وسیله دادگاه‌های دادگستری است و به حل و فصل دعاوی و اجرای عدالت و اقامه حدود الهی می‌پردازد، مرجع اصلی پیگیری حقوق شناخته شده کارگران در قانون کار که به

حذف مقررات پیچیده تنه‌راه موفقیت در اجرای پروژه‌ها است



زهرا افشاره دافی
info@2.rooznameh.ir

خبر

صادرات سیمان آذربایجان غربی ۴۳درصدافزایش یافت

رییس سازمان صنعت، معدن و تجارت آذربایجان غربی گفت: امسال میزان صادرات سیمان استان ۴۳درصد رشد دارد. عبدالله اکبری در حاشیه بازدید از کارخانه سیمان سفیدارومیه افزود: در سال جاری یک میلیون تن انواع سیمان به ارزش بیش از ۷۲ میلیون دلار از استان به خارج از کشور صادر شده که اینن میزان در مقایسه با مدت مشابه سال قبل از لحاظ وزنی ۴۳ درصد و از لحاظ ارزشی ۲۴درصد رشد داشته است. وی اضافه کرد: عراق، جمهوری آذربایجان، ارمنستان و قطر از جمله کشورهای هستند که بیش‌ترین سیمان استان به آن‌ها صادر شده است. اکبری اظهار کرد: پیش‌بینی می‌شود تا آخر سال جاری میزان صادرات سیمان از استان به یک میلیون و ۳۰۰ هزار تن برسد. وی ادامه داد: آذربایجان غربی با داشتن ۴ واحد تولید سیمان در ارومیه، بوکان و خوی و با تولید ۴میلیون و ۳۰۰ هزار تن انواع سیمان پورلند، پوزولانی و سفید در سال یکی از قطب‌های مهم تولید سیمان در کشور به شمار می‌رود. وی افزود: واحدهای تولید سیمان در آذربایجان غربی علاوه بر تأمین نیاز داخلی استان و کشور سالانه مقادیر قابل توجهی را نیز به خارج از کشور صادر می‌کنند. آذربایجان غربی هم‌اکنون تولید ۲/۷درصد از مجموع ۶۰ میلیون تن ظرفیت سیمان تولیدی کشور را به خود اختصاص داده است.

خبر

طولانی‌ترین سورتمه ریلی شمال کشور با مشارکت آلمان در گرندنه زیبای حیران احداث می‌شود

به گزارش خبرگزاری فارس، گرندنه حیران مهم‌ترین جاذبه‌های گردشگری است که در مسیر راه ارتباطی آستارا-اردبیل قرار دارد. اینن گرندنه که آخرین منطقه حفاظتی گیلان محسوب می‌شود از یک طرف مشرف به کوه‌هایی پوشیده از جنگل طبیعی انبوه و از طرف دیگر مشرف به دره‌ای نه چندان عمیق که از بین آن رود آستارا عبور می‌کند، است. این رود تعیین کننده مرز گیلان و کشور آذربایجان است. گرندنه حیران در بیش‌تر زمان‌ها در زیر پوششی از مه قرار دارد و از نظر طبیعی دره‌ها و کوهپایه‌های آن پوشیده از گل‌ها و گیاهان جنگلی و مرعی هستند. اینن گرندنه چندان مرتفع نیست و ارتفاع بلندترین نقطه آن از سطح آب‌های آزاد تنها حدود یک‌هزار و ۵۰۰ متر است، در واقع دلیل اصلی مه تقریبا دائمی گرندنه حیران، رطوبت دریای خزر عنوان شده است. گرندنه حیران از این نظر نیز اهمیت دارد که یکی از روستاهای تاریخی و بیلابی بزرگ‌ترین خوانین آستارا و قتلایق‌های غربی و شمالی اینن شهرستان در گذشته بوده است. فضای زیبا و دل‌انگیز و رؤیایی گرندنه حیران سرمایه‌گذاران را برای سرمایه‌گذاری در این منطقه ترغیب کرده است. تله‌کابین حیران در مسیر اردبیل به آستارا قرار دارد و فاصله بین مبدأ و مقصد این تله کابین یک‌هزار و ۵۰۰ متر است که به جنگل فندقلو ختم می‌شود.

استاندار اردبیل گفت: دنیا به سوی مقررات‌دایی می‌رود و هر چه مقررات دست و پا گیر در اجرای یک پروژه و برنامه کلان بیش‌تر می‌شود موجب گرفتاری مدیران مسؤول و در نتیجه کندی اجرای پروژه می‌شود. به گزارش فارس، مجید خدابخش اظهار داشت: ما باید در انجام کارها به اثربخشی آن فکر کنیم نه کارایی و اکنون شاهد هستیم که نهادهای دولتی در ایران بیش‌تر کارایی را مورد سنجش قرار می‌دهند نه اثربخشی را که بر این اساس صدور مصوبه



تعدیل و اخراج کارگران قرارداد موقت در سال‌های گذشته روند صعودی داشته و عدم دریافت حقوق و مزایا و بیکار شدن، مشکلات فراوانی را برای این دسته کارگران و تأمین معیشت خانوارهای آنان به وجود آورده که همین امر به شکاف و اختلاف میان کارگران و کارفرمایان دامن زده است. در همین راستا یک فعال کارگری می‌گوید: قراردادهای موقت کار دست کارفرمایان را برای عدم تمدید قرارداد و عدم تعهد در قبال پرداخت هرگونه بیمه و دستمزد کم‌تر از میزان قانونی باز گذاشته و بسیاری از کارگران قرارداد موقت حتی کارفرما متکلف است بر اساس سابقه خدمت کارگر به نسبت هر سال ۴۵ روز مزد و حقوق به او بپردازد. به موجب محضری، دستاویزی برای عدم شکایات کارگران در طول چند سال اخیر بیش‌ترین میزان شکایات و اختلاف کارگران و کارفرمایان بر سر قراردادهای کار و حقوق و دستمزد بوده‌است؛ به نحوی که برخی کارفرمایان به بهانه ترس از شکایات کارگران به مراجع قانونی از بستن قرارداد‌های یک‌سویه و سفید امضا ابایی نداشته و بعضاً از کارگران تعهدات محضری هم می‌گیرند. به گفته بسیاری از فعالان کارگری، افزایش

و بخشنامه‌های متوالی برای مدیران و مسؤولان امر بسیار دست و پا گیر است و اثربخشی را کاهش می‌دهد. وی تصریح کرد: تنه‌راه موفقیت و پیشبرد پروژه‌های کلان مقررات‌دایی است و باید به جای وضع روابط جدید باید چندین ضوابط پیچیده را حذف کنیم تا موجب پیشرفت در کارها شود. رییس شورای اداری استان اردبیل ادامه داد: با توجه به این که بودجه استان اردبیل امسال نسبت به سال گذشته کاهش یافته و از این بودجه کم نیز ۳۰ و ۴۰ درصد

ایران‌شهر

افزایش تولید گاز در شرکت نفت مناطق مرکزی ایران



تولید گاز در شرکت نفت مناطق مرکزی ایران به حدود ۳۰۱ میلیون متر مکعب در روز رسید. شرکت نفت مناطق مرکزی ایران طی موفق شد دو میلیون متر مکعب گاز از تعهد تکلیفی خود بیش‌تر تولید کرده و به حدود ۳۰۱ میلیون متر مکعب در روز برساند.

به گزارش مناقصه مزایده، مهدی فکور مدیر عامل شرکت نفت مناطق مرکزی ایران اظهار داشت: این شرکت با توجه به این‌که در دو حوزه نفتی و گازی فعالیت می‌کند، همواره موفق بوده که علاوه بر تولید تکلیفی خود همواره بیش‌تر از آن نیز تولید کند و بسته به نیاز کشور توان تولید خود را بالاتر

از تعهدات خود نگه داشته است که شاهد اینن مطلب، تولید دو میلیون بیش‌تر از تولید تکلیفی است که این دو میلیون متر مکعب گاز به اندازه نیمی از گاز مورد نیاز استان یزد است. هم‌چنین در شرایطی که وضعیت جوی کشور رو به سردی گراییده کمک

فرماندار شهرستان سرعین گفت: در سال‌های اخیر با جلب نظر و حمایت جدی سرمایه‌گذاران داخلی و خارجی بیش از ۲هزار میلیارد تومان سرمایه‌گذاری در حوزه گردشگری در شهر سرعین اتفاق افتاده است.

علی واحد در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران اظهار داشت: با توجه به توانمندی‌ها و ظرفیت خوبی که سرعین در جلب و جذب گردشگران دارد و سالانه بیش از ۸میلیون گردشگر به این شهر وارد می‌شوند و ما تمام همت و برنامه‌ریزی‌هایمان را در سمت و سوی قراردادیم تا با حضور سرمایه‌گذاران و تأمین منابع اعتباری بتوانیم پروژه‌های زیربنایی در حوزه گردشگری را به ثمر برسانیم. وی از برگزاری سومین جشنواره گردشگری در سرعین خبر داد

و خاطر نشان کرد: این جشنواره بهمین‌اها امسال در بخش‌های متنوع و با حضور هنرمندان و خوانندگان ممتاز کشور در ایام شاد و پرخیز و برکت پیروزی انقلاب اسلامی و دهه فجر در شهر سرعین برگزار می‌شود تا هموطنان از فرصت پیش آمده برای سفر و گردشگری زمستانی و استفاده از زیبایی‌های سرعین در این فصل از سال بهره بگیرند. فرماندار شهرستان سرعین یادآور شد: با همکاری شورای شهر سرعین سرعین بسته‌های حمایتی از سرمایه‌گذاران تهیه شده‌است که در این جشنواره ارایه می‌شود تا هموطنانی که تمایل به مشارکت و سرمایه‌گذاری جدی در بخش‌های مختلف نظیر توسعه مراکز اقامتی، پذیرایی،

کارکنان خویش موفق شده است که تا کنون بالاترین نرخ تولید گاز و تولید صیانتی در سطح شرکت ملی نفت ایران را به خود اختصاص دهد. هم‌چنین طی دو سال ۱۳۸۹ و ۱۳۹۰ به عنوان شرکت نمونه تولیدی در شرکت ملی نفت ایران معرفی شده است و در سال گذشته نیز با عرصد افزایش تولید نسبت به سال قبل آن هم‌چنان محوریت تولید گاز و تأمین انرژی کشور را عهده‌دار بوده است.

بر اساس این گزارش، شرکت نفت مناطق مرکزی ایران یکی از ۵ شرکت اصلی تولیدی در ساختار شرکت ملی نفت ایران است که در تاریخ ۱۹ شهریور ۱۳۷۷ تأسیس شده است. این شرکت مسؤولیت تولید گاز و نفت از ۷۳ مخزن شامل ۴۶ میدان گازی و ۲۷ میدان نفتی را برعهده دارد که هم‌اکنون ۱۰ میدان نفتی و ۱۴ میدان گازی از این میادین در مدار تولید بوده و توسعه مابقی این میادین در برنامه‌های آتی این شرکت است.

سرمایه‌گذاری ۲هزار میلیارد تومانی گردشگری در سرعین

مردن‌سازی آب‌های گرم دارند و هم‌چنین ساخت مجتمع‌های تجاری-خدماتی و طرح‌های مرتبط با حوزه گردشگری بتوانند با طبع خاطر و امانت واقعی ورود پیدا کنند. واحد با بیان این که در این راستا در سال‌های اخیر در شهر توریستی سرعین به عنوان قطب گردشگری بیش از ۲ هزار میلیارد تومان سرمایه‌گذاری صورت گرفته است، تأکید کرد: این سرمایه‌گذاری‌ها عمدتاً مربوط به ساخت مراکز اقامتی، پذیرایی و خدمات بین‌راهی برای گردشگران بوده است.

۲ روزنامه در یک روزنامه

۸ صفحه روزنامه جایی(صبح) و ۸ صفحه روزنامه الکترونیک(عصر)
www.2rooznameh.com

ریزبین

۵



مجتبی قدیری
mojtaba2452@gmail.com

درد دل

سازمان نظام مهندسی ساختمان نباید دولتی شود

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس با اشاره به نامزد شدن زنگنه و ترکان برای ریاست شورای مرکزی سازمان نظام مهندسی ساختمان گفت: نظر منفی یا مثبت به شخص خاصی ندارم، اما هر چه این سازمان از دولتی شدن اجتناب کند، بهتر است. به گزارش تسنیم، غلامعلی جعفرزاده‌با اشاره به این که طرح اصلاح قانون نظام مهندسی ساختمان را به دقت مطالعه کرده‌ام، گفت: بعضی از مواد این اصلاحیه در این است که سازمان به سمت دولتی شدن نزود و طراحان معتقد بودند که این سازمان به سوی دولتی شدن پیش می‌رود و با شعار نظارت دولت، دار دولتی می‌شود. وی با اشاره به این که در برخی موارد هیأت مدیره سازمان از پاسخگویی و بازرس داشتن مستثنی می‌شوند، گفت: این‌ها در اثر دولتی شدن یک سازمان است و خواهش من این است که از دولتی شدن فاصله بگیریم. وی گفت: دولت گذشته کاملاً در امور سازمان‌ها دخالت می‌کرد و حتی در انتخاب فرد مورد نظر یک سازمان مانند سازمان ورزش ورود کرد و تبعاش را هم دیدیم. اما اینن دوره که دولت شعار مدنیت می‌دهد کاری نکند که خود مجموعه‌ها از جمله نظام مهندسی ساختمان مدیر خودش را انتخاب کند و در این انتخاب واقعاً با مدنیت اقدام شود و اعمال نفوذ دولتی بدون اسم بردن از فرد خاصی صورت نگیرد. عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس در پاسخ به این که به نظر شما درست است افرادی در حوز بر نفت یا رییس مناطق آزاد با این همه مسؤولیت و مشکلاتی که در حوزه نفت و مناطق آزاد داریم را به عنوان رییس سازمان بر گزینیم، گفت: اگر این افراد سابقه رجال سیاسی و مدیریتی خوبی دارند، خیلی هم خوب است و می‌توانند مؤثر باشند. ولی مسأله این است که این آقایان مشغله‌های متفاوتی دارند و نمی‌توانند مؤثر باشند و در یک حالت سرگردانی بین وزارت نفت یا مناطق آزاد یا سازمان نظام مهندسی خواهند ماند. جعفرزاده با تأکید بر این که آرزویم این است که در ایران ابوالمشاغل نداشته باشیم، گفت: انتظار می‌رود هر کس که مشاغل متعددی دارد، پست دیگری را دنبال نکند و در این مورد خاص نیست خوب نیست که بیاید و بر مسؤولیت ریاست سازمان نظام مهندسی ساختمان بنشیند.

درد دل

ورشکستگی شرکت‌های انبوه‌ساز

در صورت کنار گذاشتن از مسکن اجتماعی

یک کارشناس مسایل اقتصادی با اشاره به این‌که اگر دولت یازدهم از ظرفیت انبوه‌سازان مسکن مهر استفاده نکند این شرکت‌ها ورشکسته می‌شوند، اظهار داشت: باتوجه به این که شرکت‌های انبوه‌سازی در دولت قبل تجارب بسیار خوبی در حوزه انبوه‌سازی کسب کردند، بنابراین لازم است که وزیر راه و شهرسازی طی یک برنامه‌ریزی دقیق، شرایط لازم را برای استفاده از پتانسیل این شرکت‌ها ایجاد کند. بهمن ارمان در گفت‌وگو صما اظهار داشت: اگرچه کیفیت واحدهای مسکونی مهر به دلیل مقطوع بودن قیمت‌ها زیر سؤال است اما با توجه به این که شرکت‌های انبوه‌سازی از طریق مسکن مهر اقدام به ساخت‌وساز انبوه و تجارب بسیار خوبی کسب کرده‌اند، بنابراین لازم است که دولت شرایط لازم را برای استفاده از این ظرفیت ایجاد کند. وی با اشاره به مهم‌ترین سیاست‌های وزارت‌خانه راه و شهرسازی شامل مسکن اجتماعی و راهاندازی صندوق‌های رهن ثانویه و... اظهار داشت: دولت باید اجرایی کردن این سیاست‌های حوزه مسکن را از طریق شرکت‌های انبوه‌ساز فعال در پروژه‌های مسکن مهر دنبال کند.

ایران‌شهر

۱میلیارد دلار صرف

پروژه‌های آبی اردبیل می‌شود

استاندار اردبیل گفت: ۱ میلیارد دلار از منابع کشور که پیش از اینن در حین بلوکه شده بود، صرف اجرای طرح‌ها و پروژه‌های آبی استان اردبیل می‌شود. به گزارش باشگاه خبرنگاران، مجید خدابخش در جلسه شورای برنامه‌ریزی استان اردبیل افزود: قرار است اینن منابع تا پایان امسال جذب طرح‌های آبی و خاکی استان اردبیل شود تا برخی از پروژه‌های نیمه تمام نظیر ساخت سد‌ها و آب‌رسانی به شهرها و روستاها به مرحله بهره‌برداری برسد. وی تصریح کرد: به اتفاق نمایندگان استان هفته گذشته جلسه‌ای با نوبخت معاون راهبردی رییس جمهور داشتیم که در این نشست قرار شد از محل اعتبارات مرزی برای تکمیل سد عمارت در گرمی منابع خاصی در نظر گرفته شود تا این پروژه به سرعت و با دقت نظر بیش‌تر عملیاتی و اجرایی شود. استاندار اردبیل بیان کرد: سد عمارت سال‌هاست که عملیات اجرای آن آغاز شده ولی هم‌چنان به صورت کند و ناقص در حال انجام است که امیدواریم با تزریق اعتبارات جدید بتوانیم پروژه عظیم سد عمارت به یک برنامه مطلوب و مناسب برسانیم.

خدابخش ضرورت جذب سرمایه‌گذاران داخلی و استفاده از منابع فاینانس را در تکمیل پروژه‌ها، زیربنایی و حیاتی بیان کرد و گفت: ما بدون بهره‌گیری از این منابع نمی‌توانیم چنین پروژه‌هایی را در کم‌ترین زمان تکمیل کرده و به مرحله بهره‌برداری برسانیم. وی گفت: سهم پروژه‌های استانی از اعتبارات ملی حدود نیمی از بودجه سال گذشته بوده و با در نظر گرفتن تورم موجود افزایش اعتبار قابل توجهی برای پروژه‌های ملی در نظر گرفته نشده است. خدابخش تصریح کرد: دولت منابع مالی قابل توجهی در کشورهای خارجی دارد که به دلیل تحریم‌های بانکی، ورود آن‌ها به کشور غیرممکن بوده و تنها راه استفاده از این منابع این است که پیشرفت پروژه‌ها را به نقطه‌ای برسانیم تا بتوانیم از آن منابع به‌صورت غیرمستقیم استفاده کنیم.

